

Pesquisa de Mercado

Pregão Eletrônico: 034/2022

Data: 16/09/2022

Processo:04.000588.22.13

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS – BISCOITOS E OUTROS, PARA ATENDER DEMANDA DO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE.

LOTE Nº 1
COTA PRINCIPAL

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
	73969	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, PRODUTO ISENTO DE GORDURA TRANS, PACOTE DE 100 A 200 GRAMAS NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, CONFORME RDC Nº 263/2005 (ANVISA)	52.245	Quilo	R\$ 12,37	R\$ 646.270,65
Valor estimado para o lote						R\$ 646.270,65

LOTE Nº 2
COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 1 EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
	73969	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, PRODUTO ISENTO DE GORDURA TRANS, PACOTE DE 100 A 200 GRAMAS NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, CONFORME RDC Nº 263/2005 (ANVISA)	17.415	Quilo	R\$ 12,37	R\$ 215.423,55
Valor estimado para o lote						R\$ 215.423,55

LOTE Nº 3
COTA PRINCIPAL

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
	87074	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE, CONTENDO CACAU E ISENTO DE GORDURA TRANS, EMBALADO EM PACOTE DE 300 A 800 GRAMAS NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, CONFORME RDC Nº 263/2005 (ANVISA)	39.195	Quilo	R\$ 14,79	R\$ 579.694,05
Valor estimado para o lote						R\$ 579.694,05

LOTE Nº 4
COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 3, EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	87074	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE, CONTENDO CACAU E ISENTO DE GORDURA TRANS, EMBALADO EM PACOTE DE 300 A 800 GRAMAS NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, CONFORME RDC Nº 263/2005 (ANVISA)	13.065	Quilo	R\$ 14,79	R\$ 193.231,35
Valor estimado para o lote						R\$ 193.231,35

LOTE Nº 5
COTA PRINCIPAL

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	87075	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE COCO, CONTENDO COCO RALADO E ISENTO DE GORDURA TRANS, EMBALADO EM PACOTE DE 300 A 800 GRAMAS NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, CONFORME RDC 263 DE 22/09/2005 (ANVISA)	32.295	Quilo	R\$ 11,03	R\$ 356.213,85
Valor estimado para o lote						R\$ 356.213,85

LOTE Nº 6

COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 5, EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	87075	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE COCO, CONTENDO COCO RALADO E ISENTO DE GORDURA TRANS, EMBALADO EM PACOTE DE 300 A 800 GRAMAS NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, CONFORME RDC 263 DE 22/09/2005 (ANVISA)	10.765	Quilo	R\$ 11,03	R\$ 118.737,95
Valor estimado para o lote						R\$ 118.737,95

LOTE Nº 7

COTA PRINCIPAL

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	73970	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM-CRACKER PRODUTO ISENTO DE GORDURA TRANS, PACOTE DE 100 A 200 GRAMAS NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, CONFORME RDC Nº 263/2005 (ANVISA)	53.760	Quilo	R\$ 12,67	R\$ 681.139,20
Valor estimado para o lote						R\$ 681.139,20

LOTE Nº 8

COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 7, EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	73970	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM-CRACKER PRODUTO ISENTO DE GORDURA TRANS, PACOTE DE 100 A 200 GRAMAS NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, CONFORME RDC Nº 263/2005 (ANVISA)	17.920	Quilo	R\$ 12,67	R\$ 227.046,40
Valor estimado para o lote						R\$ 227.046,40

LOTE Nº 9

COTA PRINCIPAL

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	51596	CHOCOLATE EM PÓ, SOLÚVEL, TRADICIONAL, COM 32% DE CACAU, PACOTE COM 01 KG, CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 264 DE 22/09/2005, DA ANVISA	3.435	Pacote	21,92	75.295,20
Valor estimado para o lote						R\$ 75.295,20

LOTE Nº 10

COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 5, EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	51596	CHOCOLATE EM PÓ, SOLÚVEL, TRADICIONAL, COM 32% DE CACAU, PACOTE COM 01 KG, CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 264 DE 22/09/2005, DA ANVISA	1145	Pacote	21,92	25.098,40
Valor estimado para o lote						R\$ 25.098,40

VALOR ESTIMADO PARA A LICITAÇÃO

R\$ 3.118.150,60